

# 事業活動収支計算書

平成30年 4月1日から  
平成31年 3月31日まで

(単位:円)

|         |         | 科 目           | 予算                  | 決算                  | 差異                |
|---------|---------|---------------|---------------------|---------------------|-------------------|
| 教育活動収支  | 収事業の活動部 | 学生生徒等納付金      | ( 1,624,872,000 )   | ( 1,599,281,199 )   | ( 25,590,801 )    |
|         |         | 手数料           | ( 24,147,000 )      | ( 21,676,820 )      | ( 2,470,180 )     |
|         |         | 寄付金           | ( 9,600,000 )       | ( 10,137,819 )      | ( △ 537,819 )     |
|         |         | 経常費等補助金       | ( 246,606,000 )     | ( 275,405,000 )     | ( △ 28,799,000 )  |
|         |         | 国庫補助金         | 180,000,000         | 198,709,000         | △ 18,709,000      |
|         |         | 地方公共団体補助金     | 66,606,000          | 76,696,000          | △ 10,090,000      |
|         |         | 付随事業事業収入      | ( 45,990,000 )      | ( 43,976,746 )      | ( 2,013,254 )     |
|         |         | 雑収入           | ( 55,093,000 )      | ( 78,680,776 )      | ( △ 23,587,776 )  |
|         |         | 教育活動収入計       | ( 2,006,308,000 )   | ( 2,029,158,360 )   | ( △ 22,850,360 )  |
|         | 支事業の活動部 | 人件費           | ( 1,230,098,000 )   | ( 1,205,349,363 )   | ( 24,748,637 )    |
|         |         | 教育研究経費        | ( 813,164,000 )     | ( 786,296,733 )     | ( 26,867,267 )    |
|         |         | 管理経費          | ( 232,434,000 )     | ( 220,585,645 )     | ( 11,848,355 )    |
|         |         | 徴収不能額等        | ( 0 )               | ( 0 )               | ( 0 )             |
|         |         |               | 教育活動支出計             | ( 2,275,696,000 )   | ( 2,212,231,741 ) |
|         |         | 教育活動収支差額      | ( △ 269,388,000 )   | ( △ 183,073,381 )   | ( △ 86,314,619 )  |
| 教育活動外収支 | 収事業の活動部 | 受取利息・配当金      | ( 55,000 )          | ( 108,312 )         | ( △ 53,312 )      |
|         |         | その他教育活動外収入    | ( 0 )               | ( 0 )               | ( 0 )             |
|         |         | 教育活動外収入計      | ( 55,000 )          | ( 108,312 )         | ( △ 53,312 )      |
|         | 支事業の活動部 | 借入金等利息        | ( 10,787,000 )      | ( 7,148,098 )       | ( 3,638,902 )     |
|         |         | その他教育活動外支出    | ( 0 )               | ( 0 )               | ( 0 )             |
|         |         | 教育活動外支出計      | ( 10,787,000 )      | ( 7,148,098 )       | ( 3,638,902 )     |
|         |         | 教育活動外収支差額     | ( △ 10,732,000 )    | ( △ 7,039,786 )     | ( △ 3,692,214 )   |
|         |         | 經常収支差額        | △ 280,120,000       | △ 190,113,167       | △ 90,006,833      |
| 特別収支    | 収事業の活動部 | 資産売却差額        | ( 56,400,000 )      | ( 57,762,775 )      | ( △ 1,362,775 )   |
|         |         | その他の特別収入      | ( 0 )               | ( 485,936 )         | ( △ 485,936 )     |
|         |         | 特別収入計         | ( 56,400,000 )      | ( 58,248,711 )      | ( △ 1,848,711 )   |
|         | 支事業の活動部 | 資産処分差額        | ( 622,698,000 )     | ( 585,536,687 )     | ( 37,161,313 )    |
|         |         | その他の特別支出      | ( 0 )               | ( 0 )               | ( 0 )             |
|         |         | 特別支出計         | ( 622,698,000 )     | ( 585,536,687 )     | ( 37,161,313 )    |
|         |         | 特別収支差額        | ( △ 566,298,000 )   | ( △ 527,287,976 )   | ( △ 39,010,024 )  |
|         |         | 科 目           | 予算                  | 決算                  | 差異                |
|         |         | [予備費]         | ( 0 )               | ( 0 )               | ( 0 )             |
|         |         | 基本金組入前当年度収支差額 | ( △ 846,418,000 )   | ( △ 717,401,143 )   | ( △ 129,016,857 ) |
|         |         | 基本金組入額合計      | ( △ 40,000,000 )    | ( △ 235,564,475 )   | ( 195,564,475 )   |
|         |         | 当年度収支差額       | ( △ 886,418,000 )   | ( △ 952,965,618 )   | ( 66,547,618 )    |
|         |         | 前年度繰越収支差額     | ( △ 6,589,967,000 ) | ( △ 6,589,967,645 ) | ( 645 )           |
|         |         | 基本金取崩額        | ( 700,000,000 )     | ( 1,069,087,713 )   | ( △ 369,087,713 ) |
|         |         | 翌年度繰越収支差額     | ( △ 6,776,385,000 ) | ( △ 6,473,845,550 ) | ( △ 302,539,450 ) |
| (参考)    |         |               |                     |                     |                   |
|         |         | 事業活動収入計       | ( 2,062,763,000 )   | ( 2,087,515,383 )   | ( △ 24,752,383 )  |
|         |         | 事業活動支出計       | ( 2,909,181,000 )   | ( 2,804,916,526 )   | ( 104,264,474 )   |